
 

 

 

MossKade 
W 100% naturalny preparat zwalczający wątrobowce, mchy i glony (zawiera skrobię pochodzenia 

roślinnego, białka, oleje, kwas mlekowy i wodę) do stosowania w szkółkach, terenach zieleni i ogrodach. 
 
MossKade, jako środek o naturalnym składzie, wymaga spełnienia określonych warunków, aby 
przeprowadzony zabieg był skuteczny. Najważniejsze jest bezpośrednie pokrycie (uderzenie) mchów i glonów 
grubymi kroplami cieczy roboczej. Drugim warunkiem jest zaschnięcie warstwy preparatu na powierzchni 
zwalczanych organizmów. MossKade działa kontaktowo. Temperatura, nasłonecznienie oraz wilgtoność 
powietrza również mają wpływ na działanie preparatu. Należy unikać bezpośredniego nasłonecznienia i zbyt 
wysokich temperatur, ponieważ w tych warunkach rośliny mogą ulec uszkodzeniu. Jako, że MossKade działa po 
zaschnięciu, należy przprowadzać zabieg w sychych warunkach, podczas pogody nie zapowiadającej opadów 
deszczu. W przypadku stosowania na roślinach, zawsze należy przeprowadzić test na niewielkiej powierzchni. 
Optymalną temperaturą dla przeprowadzenia zabiegu jest 12-22⁰C. MossKade działa również w niższych i 
wyższych temperaturach – jeżeli tylko wyschnie po zastosowaniu. Preparatu nie należy łączyć z innymi 
środkami ochrony roślin, jedynym dopuszczalnym dodatkiem jest surfaktant. 
 
Dawkowanie: 

Wątrobowce 5-15⁰C 16-25⁰C >25⁰C 

W uprawach* MossKade : woda   

Proporcja 1:9 1:10 X 

Ilość preparatu na 100 m2 1,7 1,5 X 

Ilość cieczy roboczej na 100 m2 17 17 X 

*przed zastosowaniem preparatu należy zawsze wykonać test na małej 
powierzchni       

        

Torfowce i inne mchy 5-15⁰C 16-25⁰C >25⁰C 

Obrzeża, trawniki, nawierzchnie betonowe MossKade : woda   

Proporcja 1:7 1:8 X 

Ilość preparatu na 100 m2 2,1 1,9 X 

Ilość cieczy roboczej na 100 m2 17 17 X 

        

Dachy, nawierzchnie drewniane, chodniki >5⁰C 

Proporcja 1:7 

Ilość preparatu na 100 m2 3,1 

Ilość cieczy roboczej na 100 m2 25 

X – prawdopodobieństwo uszkodzenia roślin. 
Zawsze należy przeprowadzić test na małej powierzchni stosując stężenie 1:10. 
  



 

 

 

 

 Używając MossKade podczas silnego nasłonecznienia lub w zbyt wysokich temperaturach, istnieje 

ryzyko uszkodzenia liści. 

 W przypadku zwalczania mchów zaleca się dodatek surfaktantu do cieczy roboczej.  

 W przypadku zwalczania wątrobowców dodatek sufaktantu nie jest zalecany. 

 Do sporządzania roztworu należy używać czystej wody wodociągowej lub deszczowej. 

 Najlepszą porą na wykonanie zabiegu jest wczesny poranek, kiedy występuje rosa. 

 Należy upewnić się, że mchy zostały dokładnie pokryte cieczą roboczą. 

 Nie należy mieszać preparatu z innymi środkami ochrony roślin, za wyjątkiem surfaktantów. 

 Większa skuteczność jest widoczna przy stosowaniu po zauważeniu pierwszych wątrobowców/mchów 

(lepszy stopień pokrycia). W momencie pojawienia się następnych wątrobowców, zabieg należy 

wykonać ponownie. 

 MossKade musi wyschnąć, aby efekt działania był widoczny.  

 MossKade ma skład organiczny. 

 Po wykonaniu zabiegu należy dokładnie wyczyścić opryskiwacz i dysze, aby uniknąć ich zatkania przez 

wyschnięty preparat. 

 MossKade należy przechowywać w suchym, chłodnym miejscu (1-15⁰C) bez dostępu promieni 

słonecznych. Po otwarciu ma ograniczony termin przydatności do użytku. 

 UWAGA: Najlepiej stosować dysze typu Teejet 8005 lub równoważne, dające grubą kroplę. Nie należy 

zamgławiać preparatem ani aplikować za pomocą konewki. 

 Producent i dystrybutor nie ponoszą odpowiedzialności za wszelkie szkody powstałe w wyniku 

niewłaściwego zastosowania MossKade. 

 


